
 

 

 
STILT PROJECTS s.r.o. 
K rukám Marcely Proškové, jednatelky 
 
Dluhonská 1350/43 
750 02 Přerov 
 
 
 
 
 

V Kostelci u Holešova dne ……………. 2017 
 
 
 
 
 
Věc: Odvolání příkazu dle ust. § 2443 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
 
 
 
Vážená paní Prošková, 
 
 dne 4. 7. 2016 došlo mezi Obcí Kostelec u Holešova (dále také jako “zadavatel” nebo 
“příkazce”), a společností STILT PROJECTS s.r.o. (dále také jako “příkazník”), k uzavření příkazní 
smlouvy, jejímž předmětem byl závazek příkazníka zajistit pro příkazce přípravu a průběh veřejné 
zakázky pod názvem “Modernizace a rozšíření veřejného osvětlení v obci Kostelec u Holešova” 
(dále také jako “projekt”). V rámci uvedené veřejné zakázky měl příkazník pro příkazce zajistit 
výběr nejen samotného zhotovitele projektu, ale také výběr poskytovatele bankovního úvěru pro 
projekt a výběr poskytovatele technického dozoru stavby. Za uvedené činnosti byla sjednána 
odměna celkem ve výši 78.000 Kč bez DPH, a to jmenovitě 40.000 Kč za činnost spojenou s 
výběrem zhotovitele projektu, 19.000 Kč za činnost spojenou s výběrem poskytovatele bankovního 
úvěru projektu a 19.000 Kč za činnost spojenou s výběr poskytovatele technického dozoru stavby 
projektu.  
 
 Příkazník svým způsobem činnost směřující k výběru zhotovitele projektu provedl, avšak 
Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže bylo výběrové řízení zrušeno a k výběru zhotovitele 
projektu doposud nedošlo. Pokud šlo o činnost směřující k výběru poskytovatele bankovního úvěru 
projektu, tak zde opět k jeho výběru nedošlo, neboť příkazník sám pochybil v tom, když výběrové 
řízení nebylo zveřejněno tak, jak dle směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu mělo 
být, a to na webových stránkách zadavatele, přestože měl příkazník směrnici k dispozici. Toto 
pochybení bylo ze strany samotného příkazníka uznáno. V neposlední řadě činnost směřující k 
výběru poskytovatele technického dozoru stavby projektu nebyla doposud realizována.  
 
 Příkazce poté, co došlo ke zrušení výběrového řízení Úřadem pro ochranu hospodářské 
soutěže zjistil jistou provázanost mezi společnostmi STILT PROJECTS s.r.o. a SATTURN 
HOLEŠOV spol. s r. o., která se přihlásila do výběrového řízení na zhotovitele projektu, když 
osobou jednající jménem společnosti STILT PROJECTS s.r.o. je i Váš manžel, pan Ing. Jiří 
Proška, který je zároveň společníkem ve společnosti SATTURN MARKETING s.r.o., ve které 
působí jako jednatel a společník pan Ing. Jaromír Tomšů, který je právě jednatelem a společníkem 
společnosti SATTURN HOLEŠOV spol. s r. o. Příkazce má vzhledem k uvedenému důvod 
pochybovat o nestrannosti a nezávislosti příkazníka v rámci zadávacího řízení, když tento má vliv 
na jeho výsledek, neboť zastupuje zadavatele a vykonává veškerou činnost směřující právě k 
výběru zhotovitele projektu. 
 
 Příkazce má povinnost chovat se v souladu s platnou legislativou, kdy má zejména 
povinnost předcházet vzniku střetu zájmů a činit v průběhu zadávacího řízení opatření vedoucí k 



 

 

jeho eliminaci. V případě, kdy příkazce zjistí, že by zájmy osob, které se podílejí na průběhu 
zadávacího řízení nebo které mají nebo by mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení, mohly 
ohrozit nestrannost nebo nezávislost v rámci zadávacího řízení, je povinen přijmout opatření k 
nápravě, a to právě za účelem zamezení narušení hospodářské soutěže a zajištění rovného 
zacházení se všemi hospodářskými subjekty. 
 
 S ohledem na uvedené je tedy nucen příkazce přijmout opatření spočívající v odvolání 
příkazu, který tímto také dle ustanovení § 2443 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
odvolává. Příkazce si je vědom toho, že po odvolání příkazu je povinen nahradit příkazníkovi 
náklady, které do této doby měl, jakož i část odměny přiměřenou vynaložené námaze příkazníka, 
přičemž za přiměřenou odměnu a náklady považuje příkazce s ohledem na výše uvedené částku 
20.000 Kč. Za účelem úhrady žádá příkazce příkazníka o sdělení čísla účtu, na který by měla být 
zmiňovaná částka poukázána. 
 
 Příkazce tímto děkuje příkazníkovi za dosavadní spolupráci a pevně věří, že ze strany 
příkazníka bude výše uvedená částka akceptována. 
 
 
S pozdravem 
 
 
         ————————————- 
          Ing. Petr Hlobil 
           starosta obce 


